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Félmillió oroszt száműztek a Kommunista Pártból
| MÉG KÖNYÖRTELENEBBÉ TESZIK A VÖRÖS DIKTATÚRÁT 
! — A FÖLDKEREKSÉG LEGNAGYOBB HADSEREGE VONULT 
i EL LENIN SÍRJA ELŐTT — KÉT ÉS FÉLMILLIÓ KIVÁLTSA- 
COS BOLSEVIK! DÖNT 160 MILLIÓ MUSZKA SORSÁRÓL — 
MINDEN HATODIK ALLAMI ALKALMAZOTTAT ELBOCSÁTA­

NAK. DE A BENFENTESEK FIZETÉSÉT FELEMELIK

Fellendült az embercsempészet 
Ontario határán

Vancouver — Budapest néhány rövid óra
4-

Február 10-fke az “Associated eredetileg nemzetközi célkltüzé- 
Press” tudósítójának kábel-táv- seket követő bolaevHtok Stalln 
irata szerint feledhetetlen ma- kifejezetten orosz nemzett poll- 
rad Moszkva lakossága előtt. Ilkáját ünnepelték ezúttal, meg- 
Kora reggeltől késő estig szó- feledkezvén arról, hogy a naeio- 
ros egymásutánban vonultak fel naltzmus örök ellensége, Lenin 
a szovjet nagyszerűen felszerelt életében erre aligha kerülhetett 
rohamcsapatai, hogy a Lenin volna sor. 
síremlék tetején álló Stalln előtt Nem csupán külpolitikai célja 
tisztelegjenek. Az Ifjúkorában volt azonban a február 10-lkl 
tanulni nem hajlandó, Dzsugas- militarista parádénak. Tény, 
vili nevű tatár papnövendékből hogy a szovjet fennállása óta 
Oroszország mindeható urává Ilyen tömegű és ennyire felsze- 
emelkedő Stalln megmerevedett 
bálványként nézett le az álllg 
felfegyverzett, végeláthatatlan 
seregre és a gyűlölt cárizmusra 
még emlékezők szemébeaj úgy 
tűnt fel, mintha “atyuska” állott 
volna az emelvényen fényes ud­
vartartásával — csak a szemé­
lyek és a politikai irány volt 
más: az eszközök azonban u- 
gyanazok, lia nem rosszabbak. .

Vorosilov hadügyminiszter 
nagyrészt német származású ve 
zérkarától körülvéve, lelkesítő 
beszédet intézett a Vörös tér 
minden zugát megtöltő katona­
sághoz, amit az uccasarkokon 
felállított rádió-hangszórók
Moszkva, sőt egész Oroszország 
területén továbbítottak. Hábo­
rús tüntetés volt ez a felvonu­
lás, melyen kivétel nélkül képvi­
selve voltak az orosz hadsereg 
fegyvernemet jellemzésül felem 
ütjük, hogy 500 páncélos tank, 
számtalan hemyótalpas traktor 
által vontatott óriás-tarack és a 
repülőgépelháritó-ágyuk soka­
sága vonult fel a menetben. Az 
ütemesen menetelő hadoszlopolt 
sorát időr.kit rezes-banda vál­
totta fel: összesen 2,000 muszka 
fújta tele tüdővel a harci induló­
kat.

MUNKALEHETŐSÉGGEL CSÁBÍTJÁK AT ÉS NEM EGYSZER 
TESZIK EL LÁB ALÓL ÁLDOZATAIKAT A LELKETLEN 
KIVÁNDORLÓ-KERESKEDŐK 
SUNK Jó ARAT FIZETETT A JÁTÉKÉRT, MELYNEK HIÉNÁI 

KÖZÖTT MAGYAROK IS AKADTAK
Nem kell azt hinnünk, hogy 

csak a legsötétebb Afrikában 
adják-veszlk az embert, mint 
valami árucikket. A kivándorol­
tak százai, sőt ezrei beszélhet­
nének arról, hogy milyen Ígére­
tekkel csábították őket az ügy­
nökök szülőföldjük elhagyására 
és ml vált azután valóra mind­
azokból — Kanada könyörtelen 
világában. Míg azonban akadt 
olyan kivándorló Is, akinek leg­
alább részben bevált a számítá­
sa, a kivándorlásnál sokáal Job­
ban hasonlít a rabszolgakeres­
kedelemhez az a “smugling”
(ejtsd: szmagling) néven Ismert 
csempészés, ami Kanada és az 
Egyesült Államok határán évek 
óta folyik.

Nehéz volna megmondani,, 
hogy az ország melyik vidékén 
nem csempésznek át embereket 
a határon, azonban kétségtelen, 
hogy Quebectöl British Colum­
biáig terjedő 4,000 mérföldem ka­
nadai-amerikai határon nincs 
olyan ember-csempész-forgalom 
mint Ontarió két déli pontján.
Niagar Falis vidéke az egyik és 
Wlndsor, Illetőleg a “Bordér 
CRles” a niáslk. Különösen ez 
utóbbi az ahol alig 22 mérföldes 
szakaszon három hid, két komp 
Járat és egy alagút köti össze 
Kanadát az Egyesült Államok 
automobil-iparának központjá­
val és a világ egyik legnagyobb 
munkapiaciéval, Detroittal.

Kanadába nem egy kivándor­
ló érkezett azzal a titkolt szán­
dékkal, hogy “átsétál” az Egye­
sük Államokba. Sőt akadtak lel­
kiismeretlen hajózási ügynökök, 
akik azzal a fogással adtak el 
hajójegyet Kanadába, hogy on­
nan már “könnyű” átmenni a 
határon. Főleg akkor szerették

SZÁMTALAN HONFITAR-

volna honfitársaink valóra vá!-: 
tani ezen tervüket, midőn Kana­
dában kezdtek rosszabbra for­
dulni a kereseti viszonyok. 1929 
ben érte el tetőpontját az átván- 
dorlási láz, amikor nem keve­
sebb, mint tízezer ujkanadd* 
kacsingatott amerikai munkaal­
kalom! felé. 

i
Miután a csábító híreknek be­

dőlve pénzt nem kíméltek a ha­
táron átjutni akarók, egész ban­
ditaszervezetek alakultak, me­
lyek néhány százasért bármi­
lyen “dzsáb“-ot ígértek, csak­
hogy áldozatuk kis vagyonkáját 
megka park hassák. A 2,500 láb 
széles Detrolt folyó éjszakán­
ként nyüzsgött a csempészek és 
üldözőik motoroscsónak jattól, 
de nem volt gyérnek mondható 
a különleges építésű, titkos rej­
tekhelyekkel ellátott teherauto- 
mobilok, sőt a csempész-repülő­
gépek forgalma sem.

Sohasem fog kiderülni, hogy 
tulajdonképen hány ember vesz­
tette életét a folyóban avagy a 
csempészek garázdálkodásait 
elősegítő szigeteken. Az ember­
kereskedelemre vállalkozó ban­
ditákat ugyanis sok esetben uta­
saik kifosztása, máskor az elfo­
gatásiéi való félelem késztette 
arra, hogy kurtán-furcsán végez 
zenek áldozataikkal, amidőn a- 
zok teljesen ki voltak ''jótevőik­
nek” szolgáltatva. Sajnos ma­
gyarok is akadtak az ember- 
csempészek, de még többen az 
áldozatok között Ha nem halál, 
úgy meghurcolás, pereskedés, 
börtön, legjobb esetben kudarc 
lett a vége nem egy ilyen vállal­
kozásnak; ez hihetőleg vissza­
tartja honfitársainkat attól, 
hogy ebbe a dologba bármilyen 
szerepben belekeveredjenek.

relt katonaságot még nem moz­
gósítottak, viszont az is tagad­
hatatlan, hogy saha súlyosabb 
válságban nem volt a moszkvai 
kormány, mint éppen ma. A kom 
munista párt még folyó 17-lk 
országos értekezlete éppen a vö­
rös álmok gyakorlatban be nem 
válása folytán kénytelen volt 
olyan eszközökhöz nyúlni, me­
lyek még jobban szítják majd az 
elkeseredést egész Oroszország­
ban, most már a meggyőződésen 
bolsevikok között Is. A nagy ka­
tonai felvonulás burkolt célja 
ugyanis az volt: megmutatni a 
160 millió orosznak, hogy Stalln 
nem ismer könyörületet. ..

A 17-lk pártkongresszus hatá­
rozata értelmében a moszkvai

A technika feltartóztathatatlanul rohan előre! Mig a gyarló emberiség testvérharcok-
, a gép diadalmasan halad előre a fejlő­ben pocsékolja el a legnagyobb értékét: az életet

dés kiszámíthatatlan utjain. Még a földi fejlődés kerékkötői, a rosszakarat, visszaélések 
és a vak érdek politika sem tudja megállítani a technika fejlődését. íme, nagyszerű példa 
erre, hogy ugyanazon a napon, midőn a világ legnagyobb légi közlekedési vállalataitól 
csalások miatt visszavonta Roosevelt elnök á postai megbízatást: megszületett a sztra­
toszféra-repülőgép, meiy könnyen 1.500, sőt 2.000 mérföldes óránkénti sebességgel szeli 
át a földgömb körüli légüres teret. Képünk az első ilyen kísérleti sztratoszféra repülő­
gépet mutatja be, melynek tökéletesítése számtalan tervező-mérnök agyát foglalkoztatja.

Revízióról tárgyal
Páris Rómával

HERRIOT VOLT MINISZTERELNÖK UJ ALAPOKRA AKARJA FEKTETNI KÖZÉPEURÖPÁT—
EGÉSZ EURÓPA SORSA FÜGG A PÁRISI KÜLPOLITIKAI MÓDOSULASATÓI___ A MAGYAR

DIPLOMÁCIA VEZETŐ TEKINTÉLYE FOLYTAT PARISBAN TÁRGYALÁSOKAT
Február 13-fkán hajnaliban fe- dezésének” tervét, hogy ezzel rek leszállításáról és a munka 

jeződött be egy millió francia Ausztriának 
munkás sztrájkja az állítólag 
készülő “fascista diktatúra” el- meggátolja, 
len. Miután LeBrun köztársasá­
gi elnök nem talált olyan fiata­
labb politikusra, akinek szemé­
lye megszüntette volna az Im­
már hetek óta dúló testvérhar­
cot, Doumergue 70 éves volt mi­
niszterelnököt bízta meg kor­
mányalakítással. Az agg ál'am- 
férfiu a közélet utolsó negyed- 
századának közéleti küzdelmei­
ből mocsok nélkül megőrzött 
nevű, tapasztalt emberekkel vé­
tette magát körül és ezzel uj 
francia politika kiadakulását 
tette lehetővé.

kormány csak másodlagos, csu­
pán utasítás-végrehajtó szere­
pet játszik ezután az ország 
kormányzásában. A '“Polltbüro” 
által kidolgozott uj alapszabá­
lyok a kommunista párt kezébe 
teszik le az önkéntes irányítás 
Jogát, amibe senkinek semmi 
beleszólása nincs. Az egyes nép­
biztosok tanácsadó én ellenőrző 
szervként működő úgynevezett 
kollégium-okát megszüntetik és 
a helyettes népbiztosok számát 
kettőre csökkentik. Emellett 

A kommunista párt január minden hatodik állami alkalma- 
25-lke óta ülésező kongresszu- zottat elbocsátanak, viszont Sta 

Magyar szempontból csak ör jsának tiszteletére vonultatták j lin és néhány pártvezér jövedel-' . 
vendetes lehet, hogy a világese- fel — hivatalosan — a vörös mét lényegesen emelik, az elbo- 
mények óráról-órára jobban siet hadsereg legjobb csapatait. Va- csitásók folytán fennmaradó 
telik a revízió gyakorlati kivite- lójában azonban Japán részért 725 millió rubelt pedig háborús 
lét. Már maga az a tény, hogy rendeztek egy kis bemutatót, felszerelések beszerzésére for- 
Mussollni közbenjárását kérte a abban a reményben, hogy ezzel j ditják. Stalln még uj elmet is 
párisi kormány a német-osztrák lehűtik egy kissé a férdeszémü-] kap, kommunista párt-titkárból 
csatlakozás megakadályozására ek határozott terjeszkedését \- a “központi bizottság elnöke” 
egyszer és mindenkorra befü- zsia azon vidékein, melyekre O- lesz. 
tyült a klsantantnak. Ugyan- roszországnak is fáj a foga. Az 
csak óriási jelentőségű Gömbös 
magyar miniszterelnök legutób­
bi, gerinces magatartása az itt- 
ott fellépő Hitlerista megmozdu­
lásokkal szemben, ami Francia- 
országban igen jó hatást keltett.
Ha mindehhez hozzávesszük, 
hogy Kánya külügyminiszter he 
lyettesét, Khuen .- Héderváryt 
nevezte ki párisi követünkké, — 
a messzi Kanadában is megálla­
píthatjuk, hogy a revízió a leg-

Németországhoz nélküliek számának rohamot 
való csatlakozását lehetőleg növekedéséről van szó — hanem

a németek bosszújától való or 
szágos rettegés lázitja a kedélye 
két. Ezért akarják a belpolitikai 
zavarok elsimításával és a visz- 
szaéléseikröl hírhedtté vált ed­
digi kormányok hibáinak jóvá- 

ez tételével egyidejűleg gyökeresen 
rendezni a. külpolitikai kérdése-

Nem szabad . egy pillanatra 
sem szem elől tévesztenünk, 
hogy a német-osztrák csatlako­
zási félelem kényszeríti most 
Párlst a revíziós tárgyalások 
megindítására, aminthogy 
volt az eddigi rivizió-ellenes ál­
lásfoglalásnak is a 
Csakhogy most, Ausztria csat­
lakozásának küszöbén belátják 
a franciák, hogy a dédelgetett 
kisantantot nem uszíthatják a 
védtelen osztrák ellen, úgy mint 
azt tették 15 évvel ezelőtt Ma-

y

két.háttere.

gyarország esetében. A világ
A magyarbarát Herriot volt közvéleménye egyhangúan Fran

' claország ellen fordulna, 
Ausztria erőszakos megszállása 
ismét hábohis hangulatot te­
remtene Középeurópában. ir­

haminiszterelnök Tardleuval és
Atlanti 

Óceántólt

IFlíP Que.

Csendes
Tengerig

Barthou külügyminiszterrel e- Folytatáe * 2 -lk oldalé*
gyütt azonnal tárgyalásokba bo­
csátkozott a revíziót követelő 
országokat támogató MutsoUnUSyanekkor pedig kiderült, hogy

a kisantant egyetlen ezredet 
sem nélkülözhet, hiszen nagy­
részt a maga rothadt belügyi vi­
szonyai miatt tartja fenn óriási 
hadseregét.

LEGÚJABB HÍREKolasz miniszterelnökkel, hegy 
Középeurópa újjáépítése ne 
szenvedjen tovább is halasztást 
Eddig ugyanis éppen a franciák 
akadékoskodásán múlott, hogy
a revíziót illetőleg mindig a kis- A helyzet alapos megfigyelői 
antant kerékkötéseit vették első szerint Franciaország vezetői tu 
sorban is fontolóra a nagyhalai dalában vannak a párisi forron- 
mák. Most azután maga a fran-'gás Igazi okának. Nem csupán 
cla kormány pendítette meg a a gazdasági válság tetőpontra jobb utón halad a mielőbbi meg 
középeurópai helyzet “ujjáren-! hágásáról, fizetések, munkabé- valónulás felé.

Bay üzleti negyedében pusztító 
tűzvész. Csak a tűzoltók ráter­
mettségének köszönhető, hogy 
ez a fontos erdészeti és bányá­
szati gócpont nem esett egészen 
a lángok martalékává

500 HALOTT ét több ezer sebesült a lapzártáig Érkezett kábeltávira­
tok jelentése szerint az ausztriai zavargások áldozata. Mig Dől fuss kancellár 
Budapesten járt, Fey alkancellárnak újabb cseh fegyverszáIIitmányok becsem­
pészéséről tettek jelentést. Midőn a rendőrség a szocialisták rejtett arzen*’- 
ját megközelítette, az utóbbiak kézigránátokat hajigáltak rájuk. A nagyobb 
gyárvárosokban ömlött a legtöbb vér, különösen Linzben, ahol a tüzérségit 
is kivezényelték. A nagyhatalmak nemzetközi hadsereget mozgósítanak.

MÉRGEZÉSI bűnügy titokzatos szálait igyekezik kibogozni a Mounted 
Police Quebec tartományban. Lachute Mills fatelep Raymond nevű lakója 
a postán egy doboz csokoládét kapott. Miután ö maga nem él édességgel, 
gyermekeit kínálta meg a nyalánkságból. Másnap reggelre a két kis ártatlan 
teremtés halott volt.
' NAPFOGYATKOZÁST észlelt egy amerikai és orosz vendégekkel bő­

vült japán enpedició,' mely Losap csendesóceáni szigetet választotta tudomá­
nyos megfigyeléseire. A nagyrészt tengervíz felett mutatkozó teljes nap- 
fogyatkozás február 134kán ment végbe és állítólag köze van ahhoz, hogy 
Északé meri kában a szokottnál is gyorsabban változott és szélsőséges hőmér­
sékleti kilengéseket mutatott az időjárás.

FR A NCIAOR SZAGBAN folytatódtak, Spanyolországban kiújultak a 
munkászavargások. Marseilles városában kicsiben megismétlődtek a párisi 
jelenetek, Rousaix-ben felgyújtottak egy szövőgyárat, Mulhouaeban megro­
hantak egy börtönt a lázadók. — Spanyol földön Madrid és Bilbao városiban 
fordult elő legtöbb zavargás.

LEGYŐZTE a “Saskatoon Quakers** jégkorong-csapat az Egyesült Álla­
mok válogatott legjobbjait az olaszországi Milanóban rendezett nemzetközi 
mérkőzéseken és ezzel megnyerte a világbajnokságot. Az eldöntetlen mér­
kőzést tíz perccel meghoeezabbKották, mialatt Jim Dewey gólt ütött az ame­
rikai kapuba. Eredmény 2:1 a saekateoniak javára.

A CNR 100 millió dollárt keresett meg az elmúlt 12 hónap folyamán 
a maga emberségéből, mig 50 millió fedezetlen kiadást az államkincstár fede­
zett, hogy meg ne szűnjék a világ legnagyobb vaautvállalata. Az általános 
takarékoskodás folytán 18 millióval szállították Is a kiadásokat, míg a be­
vétel 12yfc millióval esett az előző évhez képest, tehát az évi “jövedelem'* öt 
és félmillió dollár — papíron.

A LEFEGYVERZÉS kérdése izgatja a Népszövetség híveit, elsősorban 
a Genfben összegyűlt diplomatákét, ugyanakkor, midón tehetetlenek az auszt­
riai véres polgárháborúval szemben. — Blücher német tábornok, az orosz 

. hadsereg főparancsnoka Japán fegyveres terjeszkedésére hivatkozással ki­
ütést kérő angol levelek CJLC Rádió jelentett, hogy a szovjetnek nem csupán védelmi, hanem támadó háborúra

— A kínai kormányceapatok repü'égéptimadáaeal menő- 
kötésre kényszer:tették a Kaneu tartományban pusztító bandita-hadsereget.

Quebec területén tér
malik a világ aezbeeat
szükségletének tSbb, 
mint *9 százalékát.

MONTREAL 
Verdunban egy teljes épület­
tömb, összesen 25 lakóház égett 
le múlt szóm beton. A rettenetes 
hideg miatt túlfűtött egyik kó- j 
mény Attüzeeedéeéből keletkc- 
a bej, mely több mint száz em­
bert tett hontalanná.

külvárosában.
Mán.

Manitoba farmerei ál- tlitják elő a kanadai 
árpa-termés felét.

Alta. színpadon, midőn a szerep értel­
mében Steve Delawsklnak Andy 
Teresiora kellett vaktölténnyel 
lőnie. Az erősre töltött vaktöl­
tény azonban halálosan megse­
bezte a 18 éves “vetélytár8”-at. 
aki a vergevillei kórházban hal- 
doálik.

bukdácsolt át a legközelebbi I r 
BANDITÁK garázdálkodtak farmházig, hogy a Pontié* te-j [ 

] napokon ét Winnipegen, sót eg> leptői 4 mérföldre levő ottho- 
wk. Ont. lelketlen szélhámos az időköz- j nukhan haldokló édcsnyjának 
yr t>en megkerült minneapolisf „egitséget vigyen. Lareau far-:

4"“mű ,lremer-,iu váltságdíját is meg mer feksége ugyanis kőolajjal
J*. , J víZmllll4 akarta postai utón kaparintani éle8Ztett tüzel a kilyha felrob- 
« tehenek számi. ' betörők is szorgalmasan dől- hant és az asszonyt rettenetesen 

goztak. többek között egy rend- összeégette.
FIATAL munkás holttestére öt házát to felforgatták de pénzt 

akadt hétfőn reggel egy Raith nem találtak. Egy tejkihordót 
melletti farmer a Fort Wtitlam fejbe vágtak a banditák és egy 
tói 70 mérföldnvtre nyugatra le- üres házban megkötözték, majd 

A hóban mu- pedig 40 dollárt emeltek el tőle. 
tatkozó nyomokból következtet­
ve a Trans-Canada müut egyik 

táborából vonszolták az 
* a szerencsétlen fiatal­

éi
II

Alberti 400 ezer lóerő
villamos energia szol
gáItatására becsült fo- 
lyórer.dazeréböl csak 
40 ezret használ ki.

FEGYVERRAKTÁRT, sőt gép 
puskát is találtak bírom edmon- 
toni fiúnak a rejtekhelyén, me- 

A SÖR poharanként! kimére-í >>* vé5re felfedeztek a rend-
se ellen döntött a tartomány: ”**, ÉPPen betör^en kapták -,

1 fiatal bánosokét, akik a kereszt- 
kormány, miután meghallgattaj kériéaek alatt megtörve, beval 
a szállodások és szesz-ellenesek 
véleményét A vendéglősök te­
hát nem álmodozhatnak utó!. 
mint például Manitobában, hogy 
az ebéddel vagy vacsorával sört

MUSZTY DÉNES hegedűművész 
Mahalek Dezső gordonkaművész és 
Kőrtvélyessy József brácsáé hazánk 
fia közreműködésével pénteken este 
Zt9 órakor negyedórás magyar műsort 
ad le a CJLC uj Richardson állomás, 
melyet Winnipeg és környékén élvez 
hóinak olvasóink. A 1390 méteres 
hullái

- ■ . :lották. hogy ők követték el az 
utóbbi hónapok számtalan betö­
rését

PLA1N LAKÉ tánctermáber, 
Two Hills teleptől tíz mérföld- 
nyire tragikus körülmények kö­
zött játszódott le egy színlelő- 

lengyel 
mozgott a

$S;ÍÍÍfee;"*5f* ‘r

Sask.mm
Seeki

-A vén clginy-, -Mi­
nek a Béke énnekem-, “Cigányezer e-■Wié fent vajét állt
lem-, valamint 8t friee csárdás lesz

i kárt ok >1 mány nem enged politikát csi­
nálni a dologból legfeljebb nép- 

a kérdést
a| EGY ÖTÉVES kto francia fiú 

hófúvásokon keresztül
előadás. A köm; sution, Reyal Alexandra Hetet címre , is készen kell tennie.

a North és ukrán

twice ovory

ei the
ef a*
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KANADAIAK KÉMKEDNEK A TENGERENTÚL? A magyarbarát Macdonald
— Windsor múltjáról

téve a Tower sőt* börtönébe vo hók érték paptreladásoh utján 
440.000 dollár kereseti adó fi­
zetése alól vonta ki magit. Be­

jutatta rajongó
dett tiszt, a finn hadsereg egyik! 
legkiválóbb tagja, aki — mint 
utólag kiderült — roppant fon­
tos okmányokat lopott el egy 

ly mosolygó szemé­
ért. Kz a szép asszony állít ólat 
Kanadából érkezett és hamis sze 
mély! okmányokkal szerepelt.

r, aA hét elején hoz, vannak eszközök, a- 
lehet közelíteni társaságuk körülbálváityoaotl cora államügy ész a vlzagálóbi-meljekk"! 

azt kát a férfiakat, akikre ezek 
a titkok Mara vannak.

A legnagyobb szolgálatot te­
szik s kémszolgálatban az érde­
kelteknek a nők. Szinte bámula­
tán. hogy mennyi fortélyt, ra- 

mennyt szívósságot 
és vakmerőséget tudnak kifejte-

"IsmerÓF helyek Ismeretien Az előadást színes és törté- 
órdékességei” cím alatt George nelmüeg értékes vetített képek 
Macdonald. az Ontario Htot őri- kísérték. A nagyjbbára bevin- 
cal Society elnöke értékes elő- doriott fiatalságból való müveit 
adást tartott a wtndsori ref. hallgatóság leütés tapssal kö- 
egybáz Ifjúsága és ezek barátai szönte meg az előadást- Ilyen 
számára. Dr. Molnár lelkész ott-! módon van 
honában gyülekeztek az érdek­
lődők. A háziasszony tisztét av 
Óhazában levő Dr. Molnánté he-

alskjs. akiről későbben kiderül-. sottaág elé terjesztett eredeti le 
vetekkel bizonyította, hogy a 
Chase Bank kioktatta ügyfeleit, 
hogy valótlan üzleti veszteségek 
koh olásával szabaduljanak adó­
fizetési kötelezettségeiktől.

Kitűnt továbbá a vizsgálat so­
rán. hogy Macbado, Guba szám­
űzött elnöke, aki három hóna­
pig Montrealban bujdosott, egy 
12 millió dolláros alapból 9 mil­
lió dollárt a maga céljaira for­
dított. A bank havanal fiókja ál­
landó fizetést adott Macbado ve 
jének, hogy az elnököt ezzel le 
■tehermentesítse". Megállapít.* 
tik továbbá, hogy Macbado ha­
vanal palotájára 18 millió dol­
lárt költött Indokolatlanul, a ha 
vanal vízmüvek költségei az elő 
Irányzott 18 millió helyett 40 
millió dollárra rúgtak és Ma- 
chado egy Ízben államcsőddel -
fenyegetődzött, ha a banktól 
nem kap azonnal 4 millió dói­

ban a nemzetközi k hogy a tengerészeti minisztéri­
um tolmácsával és külföldi slff- 
rirozott táviratok állandó kezelő 
jévet meghitt viszonyban volt. A 
kémszervezet áldozata tett P*a-

mint a párisi vtzsgálai. amiről 
hónappal ezelőtt már beezá- 

Ott egy Benjámin név­
re kláMtott kanadai útlevél tn-

megfe
merkednl az igazi Kanadával E- 
lőadás után Antal Juliska Dr. 
Molnár Imre régi magyar dalai­
ból adott elő néhány számot. A 
kenő játék nyertesei Pödör Olga 
és Bíró János lettek. A szép es­
tély a “Pratee God" zsoltár és a 
“God Savé the King" eléneklé- 
sével ért véget.

A Tót Leány népszínmű a windsori 
reformátusok színpadán

A refirmátus műkedvelők lan művészettel mozgott a szín­
padin. A közönség nagy tetszés 
sei fedezett fel két uj kitűnő Já­
tékost: Mrs. Hajdút és Szász Jó­
zsefet Egyik legnagyobb szere- dót kérte fel Antal Juliska, hogy 
pet Szabó Imre alakította tehet- tartsa meg előadását Nincs sen 
séges odaadással Demeter Jó- ki, aki jobban Ismémé Wlniscr 
zsef, Szabó János. Szabó József, Us Dél-Ontario történetét, mim

1812-től

botrány hősnője le kanadai szár- adatot minél sikeresebben meg- 
hivtakoztt. Már ebből oldják, 

a szempontból is érdemes tehát 
bőrebben foglalkozni az üggyé!.

lyett ezúttal Dr. Atklnaonné vál 
lalta. míg a teát Antal Juliska 
szolgálta fel

Bíró Mihály. Bíró János és 
barátai angol és magyar nótái 
után a magyarbarát Macdonal-

A világvárosok lüktető élete, 
rengeteg emberáradata meg- 

A finnországi kémpár 28 vád- könnyíti a munkát. Sem Ixm-
egylk legsikerültebb teljesítmé­
nye a “Tót Leány” előadása 

lottja közül kétségkívül a 37 *- dónban, sem Páriában, vagy Be. ToJt február 4-én. Almássy Uig- 
ves “kanadai” asszony szeméiyé Hnben nem kék nagyobb féltő­
vel foglalkoztak legtöbbet a fct- »étt. ha az egyik kis palotába uj 
pok. A több nyelven Jól beszélő lakó költözik. Talán valahonnan 
szőke csoda napokig tagadta, 
mintha bármi köze lenne az 
Oroszország részére folytatott 

azonban büntár-

vérig magyar műremekében a 
színpadra hamisítatlan hazai le­
vegőt varázsoltak a derék mű­
kedvelők. A súgó Huszty Meny- Dókus Erzsiké, Járdánházy He-jez a Jeles magyarbarát 
hért volt míg a rendező Szabó len és még mást* is számosán kezdve Windsor története egész 
János. Bíró János és Mrs. Kosz- részt vettek a nagy siker klvtvá-1 Kanada sorsával szövődik egy­
ik nagyszrüen alakítottak. Antal sóban. Meg keH emlékezni arról, | be. Pionír családok céltudatos, 
Juliska bájos volt és dalait zajos hogy Bíró János és Mrs. Koszla j fáradhatatlan munkája alapozta 
tetszéssel fogadta a közönség, pompás együttes játéka az ér-; meg ennek a városnak a jövőjét 
Lakea Belén vezetése alatt a te- zelmek viharát vitte a színpad- Érdekes és lebilincselő módon 
ányok kara elragadó volt Hars- ra, kitünően, nagy gyakorlattal, mutatott be az előadó a 
kály Anny kiváló jellemzést A szereplők egytől egyig kiérte- száz esztendős múltból olyan hé 
nyújtott. Bíró Mihály Daróczy ■ mellék a közönség háláját, mely pékét, mik hallgatói előtt !sme- 
Ferenc, Somod! Laci hamlsltat- “vas-"tapsban nyilvánult meg. rettenek voltak.

Milliókat harácsolt 
Macbadovidékről jött. vagy pedig külföld 

rőt. Leginkább “amerikai" gaz­
dag nők szoktak kirándulni kís- 

; eé, hogy minél több dollárt költ- 
sai a keresztkérdések útvesztő- eenek el egy kis zajos mulatság- 
Jében nem tudták oly ügyesen ra. 
leplezni titkaikat és rá vallottak.
Kiderült, hogy neve tulajdonké­
pen Maria 8ula és nem "Mrs.
Loulse Martin" sőt nem is ka- j tógának, kedvességének, de kü- 
nadal, hanem litván származású ionosén a szépségnek.. A vén­
én Moszkva egyik legjobban fl-jdégek szaporodnak és nem s* 
zetett külföldi ügynöke.

Washingtonból Jelentik: Al­
bert Wlggin, a Chase National 
Bank volt elnöke, bevallotta a 
szenátus vizsgálóbizottsága e- 
lőtt, hogy összes jövedelme az 
elmúlt öt évben meghaladta a 
hatmillió dollárt, nem számítva 
a családi vállalatai révén élve­
zett hárommillió dollárnyi hasz­
not. Előadta továbbá, hogy ko-

Kezdetben csak kevés vendég I 
érkezik, de csakhamar híre 
megy az uj tulajdonos gazdag-

ián.

Száműzik a 
kommunistákatI klő múlva már Igen előkelő ée 

Október 18-ikán szereztek a sokat szereplő befolyásos egyé- 
finnek először tudomást arról, nek te szívesen felkeresik a -

■N
FolfUAs » 1-b6 oldalról 

Előreláthatólag azonban min­
dennél nagyobb elkeseredést fog 
okozni, hogy nem csupán min­
den hatodik állami alkalmazot­
tat menesztenek, hanem a kom­
munista párt három millió tagjá 
ból 500 ezernek útilaput kötnek 
a talpára. A személyes villongá­
soknak és a mesterségesen ki­
fejlesztett spicli rendszernek 
nyílik Ilyenformán tág tere és 
kérlelhetetlenül száműzik Stalln 
javaslata értelmében mindazo­
kat, akiknek az agy berendezése 
a legenyhébb formában is ra­
gaszkodik az emberi jogokhoz 
vagy a személyes szabadsághoz. 
Nem teketóriáznak természete­
sen azokkal sem, aktit a minden 
ható diktátorok elgondolásától 
eltórőleg igyekeznek szolgálni 
az ország érdekelt. Így távoznia 
kell többek között Andrejev köz 
lekedésügyl és Jskovlev földmű­
velésügyi népbiztosoknak te — 
nem Is szólva az ellenzéki felfo­
gásunk tömegéről

Tizenötéves fennállása után 
tehát azt érték el Oroszország 
lakói, hogy jogaik eddig még 
ugy-ahogy meghagyott romjai­
tól is megfosztják őket. Két és 
félmillió kiváltságos bolsevlkl 
rendelkezik ezután korlátlan ha 
tatommal élők és holtak felett, 
anélkül, hogy bárki la felemel­
hetné túlkapásaik ellen szavát. 
A békés híreket hangoztató 
moszkvai kormánykijetentések- 
kel szemben mindenesetre elég 
gyanúsnak tűnik fel a fenti tu­
dósítás, mely a következő mon­
dattal végződik: “A hadügyi 
népbiztos elrendelte a kötelező 
sorzást és hogy minden gyárban 
valamint minden falusi kerület­
ben 1B0 láb hosszú lövöldéket 
építsenek és valamennyi mun­
kás, valamint földműves kato­
nai kiképzésben részesüljön...”

Használja ki jobban 10 centjét!
Vegyen több dohányt

hogy minden hadititkukat, vé- rendesen — fiatal ^özvegyet” 
deltái erődítményeik pontos vagy valamelyik mágasrangu a-
tervrajzát, valamint municlógyá merikái katonatisztnek, dusgaz- 
ralk légi bombákkal leginkább dag vállalkozónak "elvált" fele­
sérthető pontjai rengeteg kato-1 ségét. 
nai fényképével együtt szökött 
át az orosz határon Pentkanen \ ja már eddig eljutott, most már 
hadnagy. Rá három napra má- könnyebb úgy Intézni a dolgok 
letartóztatták az állítólagos ka- menetét, hogy az Illető, akire 
nadal asszonyt, aki hatalmába szükség van, szintén bekerüljön 
kerítette a fiatal finn vezérkari a társaságba. Mr st következik p 
tisztet és ellátta elegendő pénz- színjáték érzelmi része. Vagy sí­
zel, hogy megvesztegesse azo- kerül lángra lobbantam a titok- 
kát, akik az oroszok által köve- ról tudó férfi szivét és a kacér­
telt katonai titkokat beszerez- ság, a ravasz kodás, a tettetés

fegyvereivel annyira elkábitani, 
hogy akaratnélküli báb, minden 
gazságra képes elszéditett alak

ugyanazért a pénzért
és még ingyen Poker Hands kártyákatHa a kémszervezet mebizott -

Többet kap pénzéért, ha Turret Flne Cut dohányt 
JOBB cigarettát tud eodorni Turret Fine Cut-ból — és még 
Poker Hands kártyákat la kap.

Többet akarit meg Turret Flne Cut dohányon, mint ami a 
“Vogue" vagy “Chantecler” finom minőségű papírok meg- 
vételéhez szükséges. A “Poker Hands" kártyákat becserélheti 
nagy választékban lévő hasznos ée fényűző ajándék tárgyak­
ra. Ha eddig még nem élvezte a Turret Fine Cut dohányt, 

kezdje meg még ma. 

TAKARÉKOSKODJÉK ÖN IS!

vés*.

NEW
SERIES

A*

h*
ték. 8

IÉ§?1SMinden országnak vannak tit­
kai, minden katonai vezetőség­
nek vannak rejtegetni valói Uj le.S>en- AmUífr a játszma slke- 
fegyverck, erődítések, elkészült "***• talán már másnap hirtelen 
támadási vonalak, mozgósítást!klürtil a Palota, a személyzet el- 
terveki a csapatok elhelyezke- **áled, az özvegy, vagy el- 
dése mind olyan titkok, amelyo- vált" ““““Y eltűnik, 
két hét lakat alá zárva őriznek.
Természetes, hogy az ellenséges 
államok éppen ezeket a dolgo­
kat törekesznek megszerezni, í Mata Hari, a titokzatos Mari" 
ezeket akarják megismerni. Ez-' Loulse Martin, akinek BaIliié 
ért semmi pénzt nem sajnálnak.' Stewart, a skót tiszt tett áldoza- 
11a pedig a pénz nem vezet cél- ta és akt meggyalázva, tönkre-

Eight Kifizetődik, ha önmaga „Sodorja”
FINOMRA VÁGOTT

TURRET
FINE CUTINGYENGYŰJTSE A "POKER HANDS" KÁRTYÁKAT 

JOBB CIGARETTAPAPÍRT KAP ÉRTEA legtöbb kémkedési és haza­
árulás! bűnügy középpontjában 
nő állott. A ragyogó szépségű Mindenki eliemerl, hegy a “Vogue" ée a “Chantecler" a leg­

jobb cigarettapapír ée bármelyikből öt nagy könyvet kaphat 
ingyen egy teljes csomag “Poker Hands" kártyáért, a legköze­
lebbi “Poker Hands" ajándék üzletben vagy levéllleg.

CIGARETTA DOHÁNYBÓL 

GYŰJTSE A „POKER HANDS” KÁRTYÁKAT
Imperlel Tobacco Company of Canada, Limited

az ördögbe is! ... éppen gány népség!... Azután mely;- mint amennyi elfért a fején a
két fül kagylója között.

— Emmár Igen — mondot­
ták elismerően s fújtak rá o- 
lyan szelet a reggelire elköltött 
foghagymás kolbászról, hogy at 
tói menten behegedhetett volna 
minden seb a világon.

— Phü! — kapott levegő u-

KARTALI HARMONIKA most hozzák a hírét, hogy Kar- tek a tettes?
tál karácsony másodnapján ... — Ml bizony nem vagyunk.
No, ez hallatlan. Ezt már csak- — De hiszen ti te össze vagy- 

Csakugyan. Hát ml történt ugyan úgy kell elbeszélni, mini j tok karmolva.
Kartallal? Hogy van az, hogy é-jThuróczy körorvos szokta: az: — Az csak akkor csurrant, 
vek múlnak el, míg egyszer- okozaton kezdve s onnan hátrál mikor szétválasztottuk őket. 
egyszer Kartal neve te meg- va bölcsen az okok erdeje felé. 1 — Hát te Jóska . .. vagy mi
akad az idők rostáján? Talán1 Tehát karácsony másodnap-, nek hívnak . .. hát ki az ördög 
bizony deréktörése van, mint va ján kocsi állt meg Thuróczy kör hagyott úgy helybe? 
lanti kiérteniük bábának — a- j orvos háza előtt. A kocsiról négy — Megkerül nemsokára az 
vagy kehet kapott, mint Toko-' pltykés-dolmányos legény szállt 
dy hátaslova, mert kiizzadva le — olyanformán, hogy egy dunnák közt hozzák, 
hajtották a Jéggel zajló Galgán ment elől, kettő hátul, a negye- 
keresztül? Vagy talán a bábon dlket meg úgy adogatták kéz­
ártott Úgy meg neki, hogy az- ről-kézre, mint a repedt fazekat 
óta csak fehér vérsejteket tűr A tornácon habozva néztek kö- gát Jóska. — Nem kéne akkor 
meg az ereiben? 
len! — Hiszen azelőtt — a bol-

hogy legokosabb volna a vere­
kedőket szétválasztani.

Akadt mindjárt három-négy 
békeszerető ember, aki a gondo • 
latot helyesnek találta, de ezek- Kartalon? 
nek jobb lett volna meg se szü- ■— E’ igaz!
letniök, mert Kartal elkapta ő- kartaliak s eltették bicskáikat, 
két, mint cséplőgép a kévét és — Hát mért verekedtetek tu- 
mielőtt kinyújthatták volna a lajdonképen?

Így j kezüket, kinek az első fogai — A harmonika miatt?
— Miféle harmonika miatt?

ta ketté, ki meg a körmeit ke- — Akit odaadtam kölcsön a
Pestának.

— No látod: kölcsönadtad. 
Hiszen ti akkor tulajdonképen 
jó barátok vagytok.

— Úgy ám! — vetette fel a 
fejét Jóska s arcát fokról-fokra 
pirosabb vérbe mártotta a ha­
rag — csakhogy Pesta Balogh 
Terka ablaka alatt harmonlká-

— Ejnye fiaim — nem szé­
gyelltek magatokat? 
embereket fényes nappal meg­
támadni! Hát ezt tanultátok ti

Békés
IRTA: BARÓTHY JENŐ

morogták a

tán Thuróczy doktor, 
nem tudok dolgozni A kísérők hiányzottak, ki a nyelvét harap­

ta — mondotta Jóska — de azt menjenek ki a várószobába.
Azoknak bizony keresve se reste, hanem a kalapjuk ugv

— Micsoda, te ez után az ütés tehetett volna jobb helyet ta- helyre volt Igazítva, hogy az or-
után még verekedtél? Iáiul, mert alig hagyták őket ruk se látszott ki alóla.

— Heh! — csikorgatta a to-1 magukra, olyan szemeket kezd- Erre, már megmozdult a város
tek egymásra vetni, mint Má- ka rendőrsége is és rohamot tn- 
rius és Sulla párthívei a fóru- tézett a kartaliak elten.Érthetet- rül, majd Illedelmesen köszön- neki doktor!

tek a tekintetes asszonynak, ml - — No ezt jól eligazítottátok,
Teringette! Mit csináljak most 
már a fejeddel? Varrjam-e a- 
vagy ragasszam?

— Csak amint következik. 
Thuróczy doktor maga Is ép-!

— Te Pesta! — kurjantotta a 
pólyák közül villogó szemmel 
Jóska. — Ütik a mieinket!

— Hti, a szent Medárdját! — zott vele, ott pedig ne harmoni- 
bődült el Pesta, azzal kiszakító! kázzék senki fia, mert aki mégis 
ta magát Thuróczy doktor ke- megteszi, arra én rádöntöm a 
zéből, elvitte fején a tüt, fonalat csillagos eget..
meg a nyakba vető kendőt, a ka- No iszen kigyulladtak ezekre 
pufáról lekapott egy tenyérnyi ja lelkesítő hangokra a kartaliak

— Pesta a hibás! — károm-

IRODAI VIRÁGNYELV
— Maga nagyszerű tisztvise­

lő, igazán több fizetést te érde­
melne, mint amennyit kap ..

— Nagyon köszönöm . ..
— ... éppen azért ajánlom, 

keressen magának egy másik 
helyet, ahol több fizetést kap..

mon.
— Pesta az okaf — pattant 

fel az egyik oldal 
— Jóska gz oka! — recsegte 

a másik.

dog béke Idején — vasárnapról 
vasárnapra friss betűkkel Irta 
be nevét a szétvert orrok és he­

vei Thuróczy nem enged ebből a 
címből a világért se, a felesége 
pedig felvilágosodott menyecske 
aki tisztában van vele, hogy ez 
a cím se ér már sokkal többet a 
többinél.

ütött fejek aranykönyvébe. Sá­
toros ünnepek évadján pedig 
olyan kacskaringéé rúnákat vé­
sett az eléje bukkanó emberi — No, ml újság? — kérdezte 
bordák közé, hogy három orvos a doktor.
betűzte az értelmüket, vaj’ mire — Izé . / . Hát Jóskával esett 
szolgálnak: arra-e, hogy kieresx egy kis hiba! — tolta maga e- 
szék magukon a telket, vagy o- lőtt a három, a negyediket, 
lyan gyümölcsöt, mely ez egy- — Pejtől-e vagy lábtól?
szer ágira talált. De ki győzné — Fejtől, — szólalt meg Jós-| többi aztán magától is odatalál, 
elsorolni a kartaliak minden di- ka és szégyenlősen emelte te a, ahová tartozik.
csőségét a honfoglalás óta?! A,kalapját, 
dicsőség olyan, mint az eget járó 
napfény. Altkor venni csak észre kartaliak vagytok? 
hogy volt. mikor tenyugszik. Jaj — Honnan tetszik tudni ?
neked, Kartal, ha a tied te te-j — Honoan-e? A firmátokról, ugyan dunnák voltak, de a ve- 
nyugodott — s jaj neked, ország haramiák! Ekkora hikat csak, télytára azért úgy tartotta köz- 
ha nem világit már Kartal! j Kartalon ütnek.

Csakhogy világit Szeretném Hát bizony Jóska fejét Bulcsu lyet csak tévedésből ültettek tó­
én azt ütni. hogy ki merné rá- se verhette volna be alaposat)- jásokra.
fogni Kart aha, hogy már nem bán, pedig az még gerezdes hu- — Itt van már a Pista te — 
világit. Hamar megmutatnák zogánnyal osztogatta a manu- pislogott gyöngéden Jóska, 
annak a kartaliak, hogy hol kéz propriijit. — Itt ám, — néztek ki az sb-

a sötétség. Nem. Kartallal — Nem szégyenlitek maga- lakon a kísérők. — öt te hárman
tanácsos okoskodni. Jól tokát: Karácsony szent ünne- hozzák. a vihar a ház elé, de ez a hely is

—„_izze az ember, ki fekszik pén verekedni? Megtelt a rendelő emberek- szűknek bizonyult ekkora szén-
a koporsóba, mielőtt Kartatról — Csak másod napján — hit- kel Lökték, taszították egymást vedély befogadására e miután naversenyen futva vitt el a kötél iszen talán durva és bárdolatlan 
halotti beszédet mondana, mert zódoztak azok — minden bttal- szuszogtak, morogtak, szlpákol- minden beverő husángját fel- húzásban egyszerre három pes- a hangod, hanem azért oda ta-
blxony, bizony könnyen meges- inukat az elnyújtott á-ba vetve. ’ tak, majd félkörben körülvet - ‘ ajánlotta Hadúrnak, döntötte 6- ti gimnáziumot. A főbíró tehát Iái a szívhez — és az embernek
hetik, hogy utoljára is a halott Az Cdvöeitő akkor már megszü- ték Thuróczy doktort, ráhajol- két az uecára, mint a vért szí- szelíden fedd6 mosollyal lépett egyszerre csak eszébe jut, hogy
temeti el a papot s nem a pap a letett tak a villára ■ azon keresztül matoló ordasokat oda az Idegen latyakban dúló Uramisten! mégis csak elbamat

— De nem nektek, ebadták, nézték, mint kerül elő a nagy — Mi ez? Ml történt itt? Kik kart allékhoz s holmi dühös pré- kodra osztogatták szét a ml 
még ő te ki fogja hagy- piros zsebkendő alti Pista sebe ezek? — hüledeztek a járókelők, dlkició helyett csak ennyit mon szomszédaink ezt a fiatal or- 

po- te: egy cseppet se nagyobb, Valamelyiknek eszébe jutott, dott nekik: szágot!

Most egy pofon csattant el — 
pen azon törte a fejét, hogy vaj hangra és hatásra körülbelül o- 
jon ml következik. Mert más lyan, mint mikor először lőttek 
közönséges embernél a csontok puskaporral Utána aztán meg
összeigazitása következett vo!- Indult minden, amit talpra vagy' pókhálót, rácsapta a félig össze- 
na, de a kartal! csont nem sze- lábra teremtettek. Szekrények j varrt sebre, aztán már csak ar-' kodott a Jóska-párt. 
réti, ha igazgatják. Afölött lég- dőltek, virágcserepek hullottak, j ra vigyázott, hogyne oda üssön,! — Jóska a hibás! — tombol-
jobh összevarrni a bőrt s alul a székek bukfenceztek, a nagy ál- ahova Jóska.

ló tükör pedig mennykőcsapás- — Ti akartok Kartájjal kezdd | Azután, hogy a főbírónak te 
hóz hasonló zengéssel szakad a ni?! 
szoba közepére.

— Gazemberek ! — ugrott az! dők zajától s bizony nyolc szál j újból egymás elten fordultak s 
ajtóhoz Thuróczy doktor. — Hi­
szen minden bútoromat, össze­
töritek! Ha már verekedni akar­
tok, menjetek legalább az ud­
varra!

Nem mondatták ezt maguk­
nak kétszer se a jó kartaliak, 
akik már maguk te torkig vol­
tak ezzel a hitvány hellyel, ahol 
minden szakad és omlik, amihez
hozzáér az ember. Mentek mint A főbíró valamikor selmecl monika ... kartell harmonika!

diák volt Abból a generációból. De jó, hogy szólsz már. De jól 
amelyik 92-ben az országos tor-lesik a szavadat hallani! ... H1-

Dr. S. E. Jánossy & Co.
tak Pestáék. 486*/, Queen Street West 

TORONTO. ONT.
Torontó legrégibb magyar 
hajójegy s pénzküldési iro­
dája. HAJÓJEGYEK a lég- 
jobb társaságok vonalaira, 
kihozatali jegyek előnyös 

részletfizetésre is.
PÉNZKÜLDÉS Magyaror­
szágba, a legjobb árfolyam 
mellett ugyancsak bármely 

más európai államba.
FARMOK Ontario legtenné 
kenyebb vidékén, könnyű 

feltételekkel
ÓHAZAI vagy KANADAI 
jogi vagy közjegyzői ügyek 

szakszerű és pontos 
elintézése.

ÍRJON VAGY KERESSE 
FEL IRODÁNKAT 

BÁRMILY ÜGYÉVEL

,

Igazsága tegyen s a békés ldege- 
Harsogott az ucca a véreké- neknek se essék bántódásuk,Alig tett azonban egypár öl- 

— Hü, a Zebedeusát! Hát ti’test a vaskemény fejbőrön, ami­
kor megállt az ablak alatt a 
másik kocsi is. Azon már csak-

'
kartali bicskás úgy megszorítót- a felpukkant harmonika ttozte- 
ta Thuróczy doktor háza előtt létére úgy összevissza késelték 
az egész uccát, hogy ott Is szűk egymást, hogy Thuróczy doktor 
volt, ahol a legszélesebbre épi-1 többet forgatja a tüt azóta, mint 
tették. 1 ha neki keltene öeszefoltoznl atűk a fejét, mint a gúnár, me-

Kartal valamennyi rongyos nad-— De hit mit csináltok ti Itt? 
— lépett ki üvegezett verándá- 
járól a főbíró.

— Mi semmit — mondta ne­
ki valaki — csak a kartaliak!—

rágjál! ...

... Harmonika ... ősi bar-

*
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fooialas helyett az
A TERMÉNYÁRAK KÖLT- 

N FELÖL EMEL*-

SZERVEZETBEN AZ

Munkás
LE A KÉNYSZERMUNKÁVAL!1 Tallózás a nagyvilágban I TÖRVÉNYES VÉDELMET 

ADÓTERHEK CSÖKKEN­
TESET — AZ IPARI CIK­
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DUAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

K ÚjságI ■ CET — A KÖZIGAZGATÁS dttlhL. 
EOYSZEROSITSSST, AZ

f I
^ Farmer Tudósító

DETBCnV-KIRALYMEGHALTA 
— RÁJÁR A Rl'D A BÉLYBGCSALÓKRA —

isiemr uj kormány
“BEFELLEGZETT A CSÁSZÁRNAK"

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT

A MUNKÁNÁL ROLL SÁL
eseti- s öregkori otz
TOSITAS ORSZÁGOS KI­

KOZ
OZEMEK SZÖVETKEZE­
TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

. 2 aMsi£sr NAPOS MUNKAHETET,

1ÖRAS MUNKANAPOT TEiuEszresrr
■ A KIHASZNÁLÁS BONTS-LATUNK AZ ALÁBBI 

ÜZLETEKBEN
munkájukkal hátráltatják az uj 
uralom
végrehajtásit és nyugtalanítják

AB8SSZ1XA1 ktsáxsiai ország 
gal a japán kcrminynak nagyra 
törő tervei vannak. A két or­
szág közötti kereskedelmi kap- 

polififcri dinasztikus 
friggyel is meg akarják erősíte­
ni. A tavass elején Japánba lá­
togat Ridy Aksys 
herceg s háztüznézőbe megy e- 
lőkelő családokhoz.

, feladatainak viselőket ottawábai

A SZILÉZIAI bányavidéken, a már kiásták s termelők alól Az 
Szosznovice közelében levő nlw-; egyik munkást holtan találták 

i kai “Helena’-binya 200 műnké- meg. Nyolc munkás súlyosan
•a az egyik Sáiyia mélyben hl- megsebesült. A robbanás okát BILUÓ, azaz kereken ezer- során részesítsék megfelelő me-
todlk napja sztrájkol Tárgyalás annak tulajdonit**;-hogy való- millió dolláros “jutalomban” ré- cögazdasági szakismeretekben.

akarnak bocsátkozni szín illeg földalatti világit ógázve- szegülnek az Egyesült Államok Rsáltal a vidéken leHtészkedők
relékből gáz szivárgott az étke- farmerei 1934 folyamán a Roo- egyúttal a gazdasági továbbkép-

el az egyik igazgatót, akinek a zőhelyiaégbe és ott meggyulladt, sereit kormány jóvoltából. Eb- zés terén te hasznos sxolgiteto- 
munkafeltételek r. ssiabodisát Az áldozatokat csak nagy fára- bői a hatalmas összegből 766' hat nyújthatnának s gyakorlati 
tulajdonítják. Teljesen megsza- dozás árán tudták as épülettör- millió dollárt kapnak a kukorl- g»viUhnah
kadt velük az érintkezés és sor- melékek közül kiszabadítani ca-tarmerek, azaz az 1933-ban ..........
suk a legnagyobb aggodalma*. • élvezett kölcsön több, mint öt- HALADJON VELÜNK —
kelti. Élet veszedelemmel fényé- Az ÓHAZAI Díszei község és szőrösét Az állattenyésztők és 
geti a bányászokat a homok és a MÁV között bosszú Idő óta per gabonatermelők segélyként kan 
a bányavíz is. Sőt levegő hiányé folyt a díszei! bazaltbánya ügyé-.nának a költségvetés értelmé­
ben is megfulladhatnak a föld ben. A pereskedés követkesté- ben több százmillió dollárt, rész-; 
mélyében.

a német népet “A császári ura-4 Montreal Que. lomnak örökre befellegzett” — 
állapkották meg.

NEWTOUNDLAND szigetén 
már az ötödik tettes — köztük ha

író és mindaddig, míg nem bocsátjákminisztereket — tartóztattak le 
mert az európai bélyegpiacokonALEX A. KELEN

UH Cttr Hall Ars.
W

hamisított ujfoundlandí emlék-
AUSZTRÁLIA attól tart hogy 

ha lakatlan területeit nem népe­
síti be rövid időn belül, akkor az 
államszövetséget menthetetle­
nül elborítja a bevándorló ide­
gen fajok áradata. A vészedét-: 
met ez a számarány fejezi ki lég 
Jobban: Japán lakossága éven­
ként egymillióval. Ausztráliáé 
ellenben csak 80.000 fővel sza­
porodik.

bélyegeket adtak el Az Igazi bé­
lyegeket a Balbo-féle Azur-Oct- 
ta óceánrepülésének emlékére 
adták ki, értékük darabonkén’ 
öt dollár; mindössze nyolcezer 
Uyen bélyeg készült — már a 
hamisítványokon lüvül

CHERRY D. SZABÓ A KORRAL!

ÉS

Kanadai dollárját
Toronto Ont. ben a bányaüzem leállóit ée ben takarmányozás, részben pe- 

. mintegy ezer munkás kényérte- dig a kvótán felüli területek be- 
MFBDÖBBENTETTE Belgiu-' lenné vált. A bánya leállítása vetetlenül hagyása céljából 

mot a japán kerék párdömplng. I súlyosan érintette a munkáso- 
Japán kerékpárok kerültek Ant- j kát, akik Zala megye legszegé- 
werpenben potom pénzért piac - nyebb vidékéről valók. A kor­
ra, óriási Izgalmat keltvén az mány Intézkedett a bányaüzem 
ottani kerékpáriparban, amely újból való megindítása érdeké-j miltonl testületé. Azt ajánlják 
húszezer munkást foglalkoztat, ben és újra megindult a munka' ugyanis, hogy az egyházak lel­

készeit egyetemi tanulmányaik

e
GYORSAN, BIZTOSAN ÉSA RUHÁN kisenevi postahi­

vatal tolvajait, akik újévkor más 
félmillió lelt loptak el a postahi­
vatalból. letartóztatták. Hár­
man vannak s mindannyian poe 
tál alkalmazottak. Néhány ezer 
lel híján meg Is találták náluk 
az ellopott összeget.

VKRAINIAN BOOKSELLERS 
MÉ Qmn St. West.

A

ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
272 Mú St, WINNIPEG. MÁN. 

Hajéjetyek, Bevándorlási

UKRAINIAN BOOK 8T0RE 
stt orm ot. wmé

Hamilton, Ont.
ALEX A KELEN LIMITED
ffákju — 244 JaiM Strwt Nérth.

ÉLETREVALÓ újítást kivin 
bevezetni a United Church ha-A DÉLAFRIKAI államszövet­

ség egész területén súlyos eső­
zések voltak, amelyek érzékeny 
károkat okoztak. A vasúti köz­
lekedés te megsínylette a hatal­
mas záporokat, amelyek több- 
helyütt teljesen alámosták a sí­
neket. Keetmanshoopnál tizen­
négy napig vesztegelt 76 utas, 
a vasúti kocsikban. A sínek ki­
javításán! Irányuló Ismételt kí­
sérletek hiábavalóknak bizo­
nyultak, mert mindig újabb fel­
hőszakadások mosták el a töl-

A munkások beadványt Intéztek a díszeit bazalt bányában, 
a kormányhoz, amelyben meg­
felelő Intézkedéseket követelnek

SZERBIA diktátor-királya U- 
zunovlcs Nikolának adott meg­
bízást kormányalakításra. Uzu- 
novics 1920-tói 1929-tg hatszor 
volt miniszterelnök. Szrsklcs ed 
dlgl miniszterelnök, Sztanko- 
vlcs közoktatásügyi miniszter, 
valamint Matica erdő- és bánya 
ügyi miniszter kilépett a kor­
mányból

tyak — osszál árucikkek *•
Jeel ét WWNHél Berek. a belga Ipar védelmére.

These QualitiesareKitchener Ont. Beregi András szobafestő, mi­
után munkához nem jutott, fel­
gyalogolt Budapestre, de elhe­
lyezkedni ott sem tudva, vissza 
gyalogolt Xlezőberénybe. Szülei 
barátságtalanul fogadták, mire 
Beregi elkeseredésében a buda­
pesti személyvonat elő fekiildt, 
de a vasúti őr észrevette és el­
kergette a sínekről. Később egy 
őrizetlen helyen a tehervonat 
alá feküdt, amely halálra gázol-

8. JÁR ŐSZ 
SS4 Kies Bt. West.

PÁRpiacok — Folyólrstok. - SzlvsreS,
ptpz ét cteantu dohAor

Winnipeg, Mán. tést.

TÖRÖKORSZÁG déli és kele­
ti részén a Taus hegység , északi 
lejtőjén rettenetesen elszaporod­
tak a vaddisznók és a földeken 
óriási károkat okoztak. Most 
magyar vadászokat kértek fel 
arra, hogy utazzanak le Török 
országba és pusztítsák ki a vad­
disznókat. A magyar vadászok 
vállalkoztak a fantasztikus ké­
rés teljesítésére.

SATURN IMPORTING CO. 
masina A ve. » CPU «s£l lódéval 

kittel e Main streellits.
AZ EGYESÜLT Államok hadi 

tengerészeiének főparancsnoka, 
kidolgozta az amerikai hajóhad 
legközelebbi nyári utjának ter­
vét. Eszerint majdnem az egész 
tengeri haderőt az Atlanti Ó- 
ceánban fogják összevonni. 110 
hadihajó, 300 repülőgép és a 
“Macon” óriási léghajó április 
9.-én a californlaj San Pedro ha­
dikikötőjéből hét hónapig tartó 
útra Indul, úgyhogy a Csendes- 
óceán partjain csak két csata­
hajó, egy könnyű cirkáló és ti­
zenhét torpedóromboló marad. 
A hajóhad november 15-lke tá­
ján tér vissza californiába.

V//.

mMOLNÁR GYULA 
roo Main St. — “Hornt Csfe" Sttertm 
Ét Sllllird. t mnyirtk liléiket* he- 

tye. — Okául érek, dohány

GEORGE SZABÓ 
r 1 Main Street 

PÉBikOlddttk, hajójegyek, 
btréadorlétl engedélyek

ta.

EGY acélgyár étkezőépülete 
a németországi Volklinbenbcn 
felrobbant. Az étteremben tar­
tózkodó munkások egy részét

fAlőször is — az Egyesültek déli 
államainak fénykorában töké­

letesítették ezt a keveréket. Azután
— Maxwell különleges "Vita-fresh" 
csomagolásával, légmentes doboz­
ban kerül forgalomba és eredeti za­
matját nem veszti el. Végül — egy 
uj, szabadalmazott őrlési eljárás 
folytán a kávészemek izt tartalmazó 
részecskéit jobban megközelíti a viz
— akár forráz a, akár főzi.

E I
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Melville Sask.
Egészséges, víg gyermekek

és felnőttek találhatók azon otthonokban, ahol

Fomi-féle

SÍPOS GYÖRGY
a Harket-tei V

XLethbridgc Álla.

AlpenkráuterSZARKA JÓZSEF
40« — 4th Ara. South 

Pipa «a clgarettidohány. hüvely Éa 
papír It kapható.

A KÍNAI Chariie Chang, a hí­
res ferdeezemü “Sherlock Hol­
mes” Honoluluban meghalt. 
Chang 35 évig állott a honolului 
rendőrség szolgálatában, szám 
tálán veszedelmes és Izgalmas 
csatát vívott csempészekkel és 
óplumüzérekkel, miközben több 
szőr életveszélyesen megsebe­
sült. Népszerű angol regényso­
rozata főhőse volt Charta 
Chang, akiről sok detektivfilni 
is készült.

V
t

a házi orvosság. Erre gondol az anya, ha kedves övéi közül 
valamelyik nem jól érzi magát. Mindég biztos és megbízható. 
Milliók családi orvossága itt és a tengeren tuL 

Mivel tiszta, az egészséget elősegítő gyökerekből és füvek­
ből készül, s nem tartalmaz ártalmas anyagokat, nyugodtan 
adható a kicsinyeknek, a fiataloknak és az öregeknek.

Gyógyszerészek nem szállíthatják. Felvilágosításért Írjon 
DR. PETEK FAHRNEY & SONS CO.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

1061S—Nth St. »’> 
Telepit éti Iroda — PétukUdéa —

„JÓ AZ UTOLSÓ CSEPPIG” sMAXWELL H0USE C0FFEEChicago, Illinois2591 Washington Blvd.
Vámmentesen szállítva Kanadába.

KÉT OKBÓL >10
HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNEK!

KELL MINDENKINEK

Purgaret* MADAGASZKÁR szigetén ka­
tasztrófáiig forgószél vonult vé­
gig, amely óriási kárt okozott. 
A Mamanjary-folyó megáradt, 
úgyhogy vízállása két méterrel 
meghaladja az eddig tapasztalt 
1928. évi legmagasabb vízállást. 
A folyó mentén fekvő falvakat 
elöntötte a víz. Számos épület 
beomlott Huszonkét bennszü­
lött életét vesztette, többszáz 
pedig megsebesült.

gyomor ét vértitittltó gyógy cukortik

HASZNÁLNI.
DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON

AZ EGYIK:
MERT LEGHATÁSOSABB “ De ő hátra sem nézett, csak futott tovább. A tűzvész fé­

nye mellett elveszett a felvillanás, de mielőtt a hang füléhez ju­
tott volna, érezte, hogy a golyó véresre súrolta balkarját. Megállt.

— Jó, hogy legalább ezt a szót érted! Hogy elusgyélt vol­
na az Istenadta! Mars a szivattyúkhoz!

Emil a halálrafáradt ember tekintetével bambán bámult &

Olena térdei megcsuklottak. Atyja karjaiban vitte ki a 
nyüzsgő, vérszomjas emberáradatból.

As étvágytalanság. nehée ssékelét. e e egyomorrai l.arós, gyomorron*, gyo-
morayomás, bevont nyelv, esélbánta!- 
SUk, lavanyn lelbüMögte. fejfájás.

Egy óra múlva az elnök hivatalos helyiségeiben álltak 
Duchnesse előtt.

gyomor igéé. undor, kedrteleneég, ft- — Durand vagyok. Ez Itt a leányom, aki menyasszonya 
Emil DÉpinaynek. Ismerem az előzményeket. Tudom azt te hogy 
Ón jóindulattal akarta lehetővé tenni D’Éplnay menekülését. A 
vőlegény tegnap este elbúcsúzott családjától s bár azt a látsza­
tot mutatta, mintha belegyezett volna leányom marasztaló Uéré • 
sébe, a csónakból a vízbe ugrott s visszatért ide. Mi történt vele?

— Sajnálom, hogy Ilyen választ kell adnom: Emilé D’Épl- 
nay egy óra előtt elvérzett a guillotine alatt

— Tanúja votam a jelenetnek. De az nem volt D’Éplnay!
— Ha tanúja volt, úgy a saját beismerését is hallotta.
— Ez az, amit nem értek.
— Uram, olyan Időket élünk, amelyben cserbenhagynak 

érzékeink, vagy ha érzünk is, az az érzet hazug. Aki tegnap ba­
rátunk volt, az ma gyűlölő ellenségünk. Akit tegnap keblünkre 
szorítottunk, azzal ma élet-halálra kell megverekednünk. Már 
nem tudjuk, hogy mikor cselekszünk helyesen s mikor helytele­
nül De ha a szív szavára hallgatunk, az okvetlen vesztünkbe visz.

— Bocsásson meg, de szavalt nem fogadhatom el felelet 
gyanánt Én azt kérdeztem, hogy ml fog történni IYÉpliutyvel, 
ha a neve alatt egy Idegen embernek kellett meghalnia.

— Én nem Ítélem el D'ÉpInayt, hogy hallgatott az Ifjúság 
erőteljes életöeztönére. De zokon veszem azt, hogy épen önök 
azok, akik kérdőre vonnak rendelkezéseim miatt, mely az egye­
düli lehetőség volt arra, hogy D’Éplnay meneküljön.

— Azt akarja ezzel mondani, hogy D’Éplnay nem tért Ide

rsdtsÁe érséee. rossz elvit, illendő beszélőre.
ktádWáa, bőrkiütések, vértisitÉtelen- — No, talán nem tetszik? Talán cifra üveges hintóbán 

jöjjünk érted? — röhögött a nemzetőr.
— Hát mióta lettek a nemzetnek őrei utonállók, akik fel­

tartóztatják a békésen járókelőket?
— Ha volna elég eszed hozzá, magad is megláthatnád, 

hogy segítségedre szorultak a bajtól sújtottak. De ne mélázzunk 
Itt, hanem előre!

— Nagyobb az én bajom, mint azoké, akik csak a földi 
javakat vesztik el a tűz által Engem várnak Páriában. Azért fu­
tok, hogy le ne késsek, mert becsületem forog kockán.

— Én meg azt gondoltam, hogy kabátot akarsz olyan sür­
gősen vásárolni! De ne feleselj, mert majd előkérem irataidat.

Emil közel volt ahhoz, hogy torkon ragadja a beszélőt. 
Még egy kísérletet akart tenni.

— Barátaim! Kérlek, környörgöm, irgalmazzatok! En­
gedjetek utamra! Hisz meghalni sietek.

— Ejnye, tikom adta. Melyik Iskolában tanultál meg ily 
szépen hazudni Persze, hogy jó volna tovább állni, mert nem 
szoktuk meg a munkát, ugy-e te csavargó. Utoljára mondom, 
hogy előre!

A NÉMETORSZÁGI Wetmar- 
ban Hitler hívei azzal vádolták 
a monarchlstákat, hogy akna-

■4 okost* reumát kiutalnak, a kelek

IMeetlnal Staaia, ua eleméastett éte­
leknek a belekben velő Időntull tartót 

kivetkeeményelnek egyetlen 
hathatós gyógyaaere.

A MÁSIK:
MERT A LEGOLCSÓBB

A MÁJA TESZI ÖNT
— LEHANGOLTTA

Bágyadtnak érti magát mert a mi 
vÉlaaatJa ti a napi két fon tori 

folyadék epét melyet e aiervesete fel­
lé

mint a étékelés rendetlenné válik. «I X
egées mérveiét ugyssólván megmér

Siüksége van önnek olyan merre
mely máját fokoaotakh munkára bús
dl:Ja. mely Jobb mint a keserű tők 
tarányrlsek. olaj, hashajtó cukorkák 
rágógumi vagy erőszak melyek csak 
a belek működését gyorsítják, de as 
Igasl bajra, a májra hatástalanok.

Vegyen Carter-e Uver pllulÁkat Cé­
loméi menten, tintán növényi. Bls'oi 
hatású ée veasélytelen. Kérje a herén

Iád tagja, felnőtt, vagy

M Emil izmai megropogtak, oly erővel szorította össze ökleit 
Ha ez az ököl lezuhant, az a koponya nem marad többé ember­
koponya.

KÖHÖGÉS ELLEN
Vörös Kereszt Palika
12302 BUCKEYE ROAD, 

CLEVELAND, O.

Vegyen ke egy teáskanál Ml

A szóharc zajára egy harmadik nemzetőr közeledett, ki 
már messziről kiáltotta:

vissza?
n melegített Minard i Teváb . 
bá döraaótje be mellét

— Hát képzel ön oly eszeveszettséget, hogy valaki vto:- 
■zatérjen önkényt börtönébe, különösen, ha oly kedves élet kí­
nálkozik részére, mint amit bájos leánya üzent nekem. Ilyen á- 
ron én te szószegövé lennék.

— Féke az udvariaskodással — szólt közbe türelmetlenVU 
(Béna. — Arra kérek határozott választ, hogy nem tért-e vtes. a 
vőlegényem?

— Ugyan, fogjátok galléron! Jól néznénk ki, ha minden 
cpirkefogőval ennyi teketóriát csinálnánk.

— Hát lőjjetek agyon, gazemberek, ha elvonjátok tőlem a 
becsületes halált — kiáltott az ifjú végelkeseredésében.

— Hisz majd megismertetlek a puska boldogabb végével, 
csak felesej. kamasz! — felelt a másik és mozdulatot tett, hogy 
megragadja

A VÖRÖS KERESZT PATIKA 
NAPTÁR SZELVÉNYE

Küldjön be a rendeléssel IS•j

dhS^BllNAr. PTART — „Megérdemelném, hogy a spártai rettenetes földüregbe 
— 81 —— 84 ——
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IbÁ\
"CSONKA MAGYARORSZAQ 

NEM ORSZÁG, EGÉSZ 
MAGYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!"

X
RENOOLETLENÜL 

LÉGY HÍVE, 6H MAGYARr m

H é»5li
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

KBSZTÓSKGÉNKK JKLKXTÉHK1
bjCndob ucca iá. ív. a.

BUDAPESTI
iCXK (IMS:

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?HÉJÉI HL A MUNKABÉREKET. 424 ember él Budapesten, aki az 
anyaországtól elszakított terüle 
len született és közel 800 ezer a 
mai Magyarország területén lát- 
ta meg a napvilágot.

A felekezetnélküliek összesen! A föld a tehetségek híres Rózsához haaonló opera-
kimerithetetlen talaja. Hol ltL énekesi karriert fusson be. 
hol ott kerül elő egy gyöngy- Arvay András zeneiskolai tandl 
szem, melyet a hozzáértő búvár ját a vármegye vállalta magára, 
szeme talál meg a mélységben, 
vagy egy drágakő melynél csak 
csiszolásra van szükség, hogy 
ragyogó pompában tündököl-

Hőstenort fedeztek fel
egy gázdalegényben ABAUJ-TORNA MEGYE

Szikszó községben Jakab János 32 éves kocsis, több bal­
ra csapással leütötte gazdáját, Panajatoff Jordán bolgár kertészt, 
aki sérüléseibe belehalt. Jakabot beszéültották a miskolci ügyész­
ség fogházába. A keresztkérdések hatása alatt végül Is bevallot­
ta. hogy a gyilkosságot előre megfontoltan, a kertész feleségé­
nek felbujtására követte el.

sági viszonyok között a munká- 
adók ne használják ki a munká­
sokat Éppen ezért az uj rende­
let értelmében az aratással *e 
caépléesel kapcsolatos munkák­
kal való szerződést hatóságok 
előtt kell megkötni. A munká- 

a munka­
adók tartoznak gondoskodni ar­
ról, hogy a szálláshely az egész­
ségügyi kivánalmaknak megfe­
leljen. Nem szabad a munkáso­
kat akármilyen odúkban elhe­
lyezni, lehetetlen az Is, hogy 
egy-egy nagy helyiségben férfi­
ak, nők, gyerekek vegyesen ta-

teseenek Külföldiek számára voK eddig,
c“kx‘kk,or adnának engedélyt h egxes vidékeken iskolakö- 
mezőgazdaságl munkák végzé- ^ vontak e, a

« öMies belföldi mun- tanuU*t*, H munkába iUltvia 
kwrők már dolgoznak. Ezma- ^ rontJák . munkaplaci he!y
*ya,y! í e,nt ' 101 síi1 retet. A munkaadókat most fi-
mezőgezd^égl munkás ebben gyelme7tették arra_ hogy a n*.
az esztendőben már nem dolgoz- Taikoruak mezőgazdasági mun­
hat Magyarországon mert van fcira csak az iskola látogatására 
elég magyar munkáskéz Is. megszabott Időn kívül alkslmaz- 

Nagyou vigyáznak arra Is, j hatók és ba ez ellen vét a gazda, 
hogy a mostani szomorú gazda-1 úgy szigorúan megbüntetik.

akkor lehet nyugodt, ha a dol­
gozók megkapják munkájuk el­
lenértékét. Sajnos, Magyaror­
szágon mindig nagyon alacsony alig 387-en vannak; ellenben a 

nagy keresztény egyházakon és 
Izraelitákon kívül 608 baptista, 
188 anglikán, 111 mohamedán, 
100 adventista, 52>nazarénus, 32 
metodista, sót 7 szombatos Is 
akad Budapesten.

A külföldi főiskolákon tanuló 
magyar honosságú hallgatók 
száma Ausztriában 359, Német­
országban 233, Cseh-Szlováklá- 
ban 326, Franciaországban 271, 
Olaszországban 297, Svájcban 
118, Angliában és az Egyesült 
Államokban 47 magyar fiú. ösz- 
szesen tehát 1651, magyar egye­
temi hallgató folytatta tanulmá­
nyait külföldi főiskolákon.

volt a munkabér, újabban azon­
ban a kormány mindent meg- 

■ a munkabéreit felemelése 
érdekében. Különösen a mező­
gazdasági munkások életszínvo­
nalán szeretnének javítani és a 
földmunkások elhelyezését biz­

suk Az énekszakértők véleménye 
szerint 2—3 év múlva, ha zene­
iskolai kiképzése befejeződik és 
általános műveltsége is további 
taníttatás utján bővül, Budapes-

ARAD MEGYE
Egy bukaresti hivatalos távirat azt jelentette, hogy Pop- 

Csicso István Aradon meghalt A jelentést a Magyar Távirati Iro­
da később megcáfolta Pop-Cslcso, aki Rumánla miniszterelnöke 
és a rumán képviselőhíz elnöke la volt s aki nagy szerepet ját­
szott a magyarországi oláh nemzetiségi mozgalmakban, eszerint 
életben van, de betegsége súlyos természetű.

BARANYA MEGYE
Villányban kigyulladt a gőzmalom. A tűz a harmadik e- 

meleten keletkezett és az épület percek alatt lángban állott. A 
villányi tűzoltóság és a szomszédos községek tűzoltóinak segít­
ségével megfeszített erővel kezdett a mentéshez, de a nagy izéi 
miatt tehetetlen volt a tűzzel szemben. A malom porráégett, a 
raktárban levő négy vagon terménnyel együtt. Megállapították, 
hogy a tüzet a gőzturbina egyik kiesett csavarja okozta. A csa­
var a malom őrlőjébe került, ahol a nagysurlódás következtében 
áttüzesitette a vasszerkezetet. Az őrlőből kijövő korpa meggyul­
ladt és a szitákba jutva, felgyújtotta a fából készült elevátorokat

jék.
ten a Zeneakadémián is meg 
állja helyét Arvay András, akt 
szép hangját eddig a leventeün­
nepélyeken vagy a templomban 
hallatta csak.

Borsod vármegye népe Is gaz­
dag a tehetségekben. Nemrégi­
ben Plngász József zsokét le­
gényt emelték ki falujából, mi­
kor észrevették, hogy szobrász 
képességek vannak benne. Az­
óta már be Is bizonyította, hogy 
mit tud.

Most újból egy ilyen tehetség 
re bukkantak. Árva! András 20 
éves edelényi földműves legény 
olyan kitűnő énekesnek bizo­
nyult, kinek a Uképeztetése ra-, 
gyogó operaénekesi pályának ol 
ső lépcsőjét jelentené.

A miskolci zeneiskolába írat­
ta be a vármegye Arvay Andrást 
Szakértők előtt tett így vizsgát; 
a 26 éves földmlves, akiről kidé- j 
rült, hogy minden adottsága 
megvan ahoz, hogy a legkivá-j 
lóbb bőstenor legyen belőle. F»j 
lödésképes hanganyaga, ritmt-l 
kai és ütemérzéke alkalmassá 
teszik arra, hogy kitanltva Kör-, 
nyélhez vagy az Amerikában ls|

A gazdasági munkákra újab­
ban kizárólag hivatásos mező-
gazd»sá;d munkásokat szerzód-

A WINNIPEQI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

BETEG8EQELYZÖ EBYLET 
Alakult 1807-ben. Sajit háza 
Winnipeg. Elmwoed. M6 Nalrn 
A ve. Az egyesület célja: tagjai 
nak betegség ée haláleset! segé­
lyezése, e vallásos élet ápolása. 
Magyar kSnyvtár. Az egylet tag 
jalnak minden vasárnap él ün­
nepnap a helyleég rendelkezé­
sére áll. Heti 18.00 betegeegály 
és $50 00 temetkezési segély. 
Belépddlj 62.00, havldij 60 cent 
KőzgyOléa minden h* 3.-lk va­
sárnapján. — Vidékről egyelő­
re csak pártoló legeket v 
Minden árdekldáe az egylet tlt. 
kár-Jegyzőjéhez clmzendő Rei- 
chardt Károly 21$ Berry Street 
Egyleti hivatalos ervee: Dr. H. 
OEKLERS, cím: 678 Andersen 
Ave. Pb.: 65 683. Lzkásen 

rendelés sete 7 után.

PENZ-
KÜLDÉSEK

Félezer angol Budapesten, másfélezer 
magyar diák idegenben

Kanada magyarságot joggal | degen honosságú lakik, ellenben 
érdekelheti, hogy a 2 millió kül­
földre vándorolt magyaron kívül 
kik a magyarság megismerteté- 
tésének és nemzetközi viszo­
nyunk k (mélyítésének szószólói.
Mindenesetre nagy szolgálatot 
tesznek ezen a téren a külföldi

te.Postán, Rádión, Kábelen
A Canadlan National Express volt 
as első kanadai (vállalat. amely 
Kanadában Money Orderokat 
adott ki. Ax első Money Ordeit 
1891. május 11-én állították ki. a 
régi Canadlan Express Company 
neve alatt.
Ez a sxervexet gyorsan fejlődött, 
miután a vállalat által teljesített 
szolgálat olyan volt, amely meg­
nyerte a közönség azon részének 
általános tetszését, akik pénzt ó 
hajtottak rokonaik ée barátaik ré­
szére átutalni, akár az óhazába, 
akár pedig Kanada terilletére.
Ax Ön által küldött összeget a 
maga telje* egészében fizetjük ki, 
minden levonás nélkül. Rendező 
rlnt a címzettnek nem kell a 
postára vagy pedig a Bankba 
mennie a pénzért, hanem azt egy 
borítékban, mint egy rendes leve­
let, vagy a lakására, vagy ahol 
nincsen postai szolgálat, a legkö­
zelebbi postahivatalhoz küldjük.
További felvilágoeitásért Írjon:

Manager Money Order Dept., 
Canadlan National Express, 

360, McGili Street, 
Montreal. Que.

■
CSIK MEGYE

Bodó János kánosz&ltizi gazdához egy éjjel betörtek. A 
betörő a sütőkemencén keresztül akart a szoba felé nyílást vág­
ni. Bodó azonban meghallotta a zajt és legény fiával a sütőházba 
mentek, ahol a betörőt elfogták.

57.234 olyan tapossa a budapes­
ti aszfaltot, akiknek nem ma­
gyar az anyanyelve. A német 
anyanyelvűek száma 38 és fél­
ezer, a szlovák anyanyelvieké 
7,764, a lengyel anyanyelvüeké 
3,028, a cseheké 1,238, a horvá- 

orezágokban tanuló diákok, de toké 1213. 
nem szabad elfelejtenünk, hogy Van ezenkívül 877 orosz, 721 
az Óhaza milliós lakóén föváro- bolgár, 649 olasz, 685 oláh, 676 
sában közel 40 ezer "Idegen” la-1 szerb anyanyelvű. Az angolok 
kik, akik a magyar vendégsze- száma körülbelül akkora, mint 
retetről csak jót Írhatnak szülő-! a franciáké. Angol anyanyelvű 
hazájukba.

Altitora világvárosban, mint j526 él a magyar fővárosban. A 
Budapest, bizony jócskán akad,törökök száma 100, a hollandu- 
tdegen. A legutóbbi népezámlá- soké 66, a görögöké pedig 65. TI 
lás eredményeiből kiderül, hogy zenegy budapestinek kínai, 5- 
a magyar fővárosban 39.206 1- nek Japán az anyanyelve, 169,

fel

GYŐR MEGYE
Köpcsény közelében a Bécsből Budapest felé haladó autó­

buszt baleset érte. A kerekek a 15 centiméteres hóesés miatt síkos 
utón megcsúsztak és az autóbusz egy utszéli fához vágódott. 
Több moeonl és rajkai utast az üvegszilánkok arcukon megse­
beztek. A sebesülteket a köpcsény! orvos részesítette segélyben. 
Az autóbusz félórás késéssel folytatta útját Budapest felé.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
éséSzilveszter napján Petőfi Sándor szülét nek 111. évfor­

dulóját bensőségesen ünnepelte meg Kiskőrös. A költő szülőhá­
zát fellobogózták és virággal rakták tele a Petőfl-szobrot te. Éj­
félkor j>edlg a lakosság fáklyásmenetben vonult a költő szülőhá­
zához, ahol a hagyományos ünnepséget rendezték. A tömeg osz- 
ladozóban még egy pillantást vetett a parányi házra, mely fény­
lett az apró lángok és a soha el nem múló szeretet sugárzásában. 
111 esztendővel ezelőtt először ott dobogott egy parányi szív, 
amely huszonhat esztendő elmúltával megszűnt lobogni, hogy el­
kezdje a lánglelkek örökké tartó életét!

A leggyorsabb mt Biagyarországbaugyanis 533, francia anyanyelvű

EREMEN • EURÓPA
A bremérheveni kikötőből, közvetlen a hajó mellől expresa 
vonat indul, amely kényelmes utazást biztosit Budapestig

• Vmgy utazzék a népszerű ex prést hajé kon:

HAMBURG - DEUTSCHLAND ' 
ALBERT BALIIN - NEW YORK

$19851
SZILAGY MEGYE

Halmosd község határában egy széttépett férfi maradvá­
nyaira akadtak. A szerencsétlen áldozatot farkasok tépték szét 
- Szamosujlakon Orosz János gazdálkodó Ittas állapotban ment 
ki a határba. Közben leült, elaludt s megfagyott. Hadad község­
ben is megfagyott egy ember, személyazonosságát nem sikerült 
megállapítani.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt,
IZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 

világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja ki hozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Mindennemű felvilágositások.

Leit, Dinárt, Cseh Koronát.
NEW YORKBÓL BUDAPESTIG ÉS VISSZA 
HARMADIK OSZTÁLYON . . . - .Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉN

Ugyannál rendszeres hajóindulások közkedvelt kabinhajóinkon 
Kitűnő vasúti összeköttetés Brémából vagy Hamburgból 

MMMiasAáO -y.,1 « Ms •»ymikKözjegyzői okiratok Óhazai bélyegek
HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYDALEX. A, KELEN LIMITED TOLNA MEGYE

Az uztji erdőben különös fácánt lőttek. Megállapították, 
hogy a teríték nem más, mint a Szibériában honos, Európában 
ritka mongol fácán, amelyből Magyarországon tíz évben, b* pus­
kacsőré kerül egy, vagy kettő.

1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE. 673 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN™ 
Royal Bank Bldg., Jasper Ave, EGMONTON

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változatlan

No 1 66 cent; No 2 63 c; No 3 62 o 
No 4 61 c; No S 68 cent.
ZAB — változatlan .

No 1 CW 34 cent No 2 CW 12 e. 
ÁRPA — változatlan

No 2 CW 40 cent No 4 CW IS cent 
LEN — változatlan

No 1 CW $1.50; No 2 CW 11.46 
ROZS — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW 47 cent; No 3 CW 42 cent

KlCSljNAGY
Á r b Eredménybe aa nFORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

vessenek — ha láttam te eltávozása óta. Pedig tudnom kellene 
arról, ha újból jelentkezett volna.

— Érthetetlen! Teljesen érthetetlen! Ml oka lehetett te­
hát akkor hozzátartozóit a kétségbeesésbe dönteni?

— Csak bátran! önöknek elég, ha biztosítom arrál, hogy 
D’Épinay életben van. Csak a neve az, ami meghalt.

— Uram! — vette át Ismét a szót az atya. — Íme a ke­
gyelmi Irat, melyet ma reggel MacMahon tábornagy befolyása 
révén megssereztem. Biztosit arról, hogy netán — bár megkés­
ve — mégte visszatér: bántódáaa nem lesz?

— Bleony mondom, hogy megérdemelné a sorsát, ha e- 
szébe Jutna Ismét Ide betenni lábát. Kikergetném. Kiűzném In­
nét, de nem s kieszközölt kegyelem miatt, hanem azért, mert őt 
már kivégeztem. Mit is csinálnék vele? Beám nézve Emilé D'Épi- 
nay nem létezik többé.

Nyomasztó volt a csend, mely Duchnesse szavaira beállott 
Oleana, mélyen megsebezve Idealizmusában, melynek felszínre 
jutott hangja tolakodókig magyarázta, hogy mégte csak ez a 
hely az, ahol viszont kellett volna látnia vőlegényét — leverten 
hallgatott eL De az emberi hibák Iránt vak szerelme megbocsá­
tott az hnádott férfinak és reménye mindjobban feléledt, hogy 
őt feltalálja.

futott tovább. Egyszerre hatalmas lángnyelvek csaptak az ég fe­
lé, melyek blborfényt árasztottak a környékre.

Egy felgyújtott sorháznak lángjai voltak azok, melyben a 
gyorsan terjedd tűz belekapott a tetőzetbe és egy óriási máglyá­
vá változtatta az épületet Oly erőd volt a tüzfény, hogy minden 
fűszál kivehető volt az országút mentén elhúzódó vetésekben, da­
cára annak, hogy Emil még egy órajárásnyira volt a tűz szlnhe- 
lyétőL

a

_ KiutoöjflBfeíi
APRÓHIRDETÉSE

Egy számban való közlés ára 50 c., 
három számban $1.25 

Szigorúan előre fizetendő

PÉNZ-PIAC
Gyors mérlegelés után letért az országúiról és a vetés 

mesgyén futott tovább, mintha lelkiiamerete üldözné. Az izzadság 
ellepte egész testét, de nem érezte azt, mert ruhái amúgy te át 
voltak nedvesedve. Az országút szélén mérföldmutatók voltak el­
helyezve. Minden figyelmét ezek foglalkoztatták. Még kilenc mér- 
íöd! Most jár a nyolcadik és kilencediknek feleutján! Már látszik 
a nyolcadik mutató oszlop! Gyors iramodással haladt el mellet­
te és türelmetlenül'számolta mindig kteebbedő futólépéseit

Megrémülve érezte, hogy lélegzete kimarad. Szúrások je- £ 
lentkeztek szive tájékán. Előbb csak szórványosan, később mind 
gyakrabban, összeszoritotta ajkait s kényszerült megelégedni az­
zal a levegővel, amit orrán át szív be. De nem bírta ki sokáig. A 
lihegés felszakitotta ajkait.

Meg kellett állnia. Térdei reszkettek a szokatlan Igénybe­
vételtől Leült az árok szélére és latolgatni kezdte a még meg­
teendő távolságot Kedvezőtlen lehetett az eredmény, mert csak­
hamar felugrott és ismét futni kezdett, bár nem oly sebesen, 
mint eddig. Lábal nem bírták.

(A Canadlan Press febr 121 Jelen Mac) 
Amerikai dollár, vételnél __ $1.01 iji#

DÉLONTAHJOI leveles dohányok, fi- Angol lom____ ___________ ___SS.0Í
nőm, narancs-sárga 6 Iont SÍ-50, gyen- Magyar Pengő----------------- 21.41 cent
ge, édes Kelly dohány 5 font $1.00, ha Caeh korona -------------------- 4,gf mt
a két fajtát őaeievegyiljük nagyon Tugo dinár------------------- ;__ 3.2$ cent
kellemes aamatu cigaretta-dohányt Humán leu __ 
nyerünk. PIPA-dohányok 10 fontos cső Budapesti jegyzés 1834 febr. 1-án 
magonként Ontarlóba $1.25, Quebec ía Kanadai dollár
Manitobába $1.40, Sask. éa Nova Bco- ] Amerikai dollár_______ P 3.53___ 3,33
tlába $1.65. Albertába 11.80, British 
Columbiába $1.90. Joaeph Horváth 
AMHEBSTBURO. Ont.

144 cent

P 3 43_3.eS

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — változatlan

4.50 — 5 60
2.00 — 4.00

ELADÓ FARMOK." Levelezésem érte! 
méhen Stratton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni ezen a ta- 
v aszón. A letelepült számos magyar 

i gazda bizonyltja. hogy Stratton kör­
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele 

1 pfllésre egész Kanadában. Még mindír j 
kapható olcsó, erdővel borított föld 
1-től 6 dollárig akerje, müveit farmok 
5-től 20 dollárig akerje. Néhány 80 s- 
vagy 160 akerea homestead Is kapha- 
tó 25 dollárért. Keressen fel személye­
sen vagy írjon még ma. John Demeter 
STRATTON. Ont

Gyenge ..................
TINÓ — változatlanEllenben Durante, aki egyáltalában nem osztozott Duch­

nesse felfogásában a a férfi cselekedetét a lovagiasság szigorú 
szempontjából Ítélte meg, leverten sóhajtá:

— Csalódtunk leányom Emilben!

4 00 — ICO 
3.00 — $.26Közepes 

ÖKÖR — változatlan
4 00 A- 5 00
3.00 — 1,71
2 25 _ ,2.76

Közepes ......................
•Hány .........................

BIKA — változatlan

• e •

Egy átázott férfi futva Igyekezett Pária felé. Ingujjban 
' Hit. Összecsapzott hajjal; hínárral fedett ruházza.bán.

Akármilyen tájékozott volt te útjára nézve, alig tudott ar­
ra ráismerni Többször elbotiott a göröngyökben s eszeveszett fu- 

az árokba te került Feltipászkodott, megkeres-

A tűzvész alig negyedóra! járásra pusztított tőle. A folyton 
fokozódó megvilágítás, mintha uj erőt öntött volna tagjaiba, 
mely ellensúlyozta szervezetének rohamosan növekvő fáradságát 

Még négy mérföld. Ha csak fele erővel te győzi még há­
rom órán keresztül, úgy hét órakor eléri Pária határát és nyolc 
órakor megjelenhet a városházán.

— No, no atyafi! Fel ne dönta! — hangzott egy bosszús

. .. 1.78 _ 2 00

.. 1.00 — 190•Hány 
SERTÉS — változatlan 

Válogatott ........................ tál

FAVÁGÓK és szállítók figyelmébe: 
Ezer kord száraz tűzifára van szük-

746az országutat, melyre az áthatolhatian sötétségben aligte KSnnyO ...
No. 1. koca 
No. 2. koca 

BÁRÁNY — 25 centtel emelkedett

•MO—7Mlehetett rájutni és lihegve futott odébb. 
Hirtelen derengeni kezdett

hang. légünk, melyért Winnipegre beeeállU 
v» n kővetkező árat fiaetjük: Tel 
rác No. 1. 35.75. No. 3. $5.50; Blreh 
$6.00 éo 15.75; Plne vagy Spruce $4 25 
éa 3440! fehér Popiar $3.25 ée $*4Ü. 
Money Orderrei azonnal fizetünk. A 
A. BAILLY S FV'EL, 35$ Elgln Ave

640
Két nemzetőr állt előtte.
— Ebvá Igyekszel oly sietve pajtás? Nem álinál meg egy

barátságos szóra?
Emil szóra sem méltatta a 
— ADJ meg, ha mondom, mert beiédlövök! — hangzott 

— 83 —

640
ak szürkesége, hanem vérvörös vi- 

utat, legalább nagy körvona- 
a fény eredetét keres- 

tévutra jusson —

Jé .. 640

kérdési, csak futott tovább.
Silány .................................

BIRKA — változatlan
S.09
-ii.jr — i.so

100 — 1.64
Já■mm*

13-15 Silány
:: - .

£3i MM '-V-

mÜ


